
 
Ročník 2023 Číslo 11 listopad 2023 

 

 
Autor loga: Zikmund Voráček, 7. B 

Ř í j n o v é  a k t u a l i t y  z e  š k o l y  
Nový měsíc jsme odstartovali přerušovaným 

zvoněním, které znamená vyhlášení cvičného poplachu 
s následnou evakuací. Pověřené osoby určené ke 
sledování časomíry byly i tentokrát spokojeny. Interval 
potřebný k přesunu žáků i zaměstnanců na 
shromaždiště byl v normě, takže jsme prokázali dobrou 
připravenost na mimořádné situace. Žáci druhého 
stupně pokračovali plněním projektových úkolů, 
kterými jsou: dopravní výchova, osobní bezpečí, 
mimořádné události, běžná rizika, ekologická výchova 
a zásady první pomoci. V následném hodnocení výkonů 
a znalostí žáků převažovala spokojenost s dosaženými 
výsledky. Díky tomu můžeme podzimní praktické 
cvičení zhodnotit jako úspěšné.  

Ve středu 4. října odjelo 16 žáků druhého stupně do 
údolí řeky Lužnice soutěžit o pohár Městské policie 
Tábor. V již tradičně velice náročném závodu si na 
všech pěti stanovištích vedli výborně. Prokázali 
odhodlání překonat vlastní limity, uplatnili výborné 
znalosti a předvedli svoji připravenost a rychlost. Díky 
tomu obsadili šesťáci 6. místo, sedmáci 5. místo. Na 4. 
pozici se shodně umístili osmáci a deváťáci. 

Celý kalendářní rok budou zdobit „školní síň slávy“ 
dva krásné putovní poháry, které přivezli z 35. ročníku 
soutěže „Poznej a chraň“ naši reprezentanti. 
V útrobách každé trofeje jsou malé deníčky, do 
kterých se zapisují vítězové jednotlivých ročníků. 
Listovala jsem stránkami a hledala zápisy o nejlepších 
družstvech. Obrovskou radost jsem měla, když jsem 
objevovala listy se jménem naší školy. Letošní 
historicky nevídaný úspěch v podobě dvou pohárů 
v kategoriích nejmladší a starší žáci, dva zápisy do 
deníčků, dvě první místa, zkrátka velikánská 
dvojnásobná radost!! Děkujeme všem za skvělou 
reprezentaci školy! 

Program projektu „Noc s Andersenem“ nejen 
motivuje k četbě a rozvíjí dovednosti žáků prvního 
stupně, ale rozšiřuje také jejich znalosti. V tomto 
měsíci si zajímavý program užily druhý, čtvrtý a pátý 
ročník.  

Osmé a deváté třídy si v pondělí 23. října prověřily 
znalosti ve školním kole soutěže „Přírodovědný 
klokan“. Na stejnou cílovou skupinu byla zaměřena 
interaktivní přednáška „Energie – budoucnost 
lidstva“. V dnešní době snad nejaktuálnější téma, o 
kterém přednášeli a diskutovali odborníci na 
energetiku z Temelína. Přednáška určitě objasnila 
mnoho otazníků a zároveň přiměla k dalším 
úvahám o směřování naší společnosti v této 
důležité oblasti. 

Kariérní poradenství a Burza škol v Táboře byly 
zdrojem mnoha důležitých informací pro žáky 
osmých a devátých ročníků, kteří právě plánují svoji 
další cestu za vzděláním. Možná, že právě někdo 
z nich si vybere energetiku jako cíl a téma svého 
vzdělávání. 

Říjen uzavřel Halloweenský den, který připravili 
páťáci pro 1. třídy. Výsledek velkých příprav byl 
skvělý – obrázky, masky a strašidelné laskominy 
navodily atmosféru s nádechem tajemna a všichni 
se výborně bavili! 

Přeji Vám příjemné dny pozdního podzimu. 
Hana Váchová 

OČEKÁVÁNÉ AKCE V LISTOPADU  

základní škola  

  7. 11. Nová dobrodružství veverky Zrzečky, 1. stupeň 
  7. 11. Divadelní cestopis, 2. stupeň 
  8. 11. Dopravní hřiště, 4. A 
  8. 11. Florbal III. – chlapci, okresní kolo 
  8. 11. Pedagogická rada, 1. čtvrtletí 
  9. 11. Dopravní hřiště, 4. B 
  9. 11. Školská rada 
14. 11. Třídní schůzky, 2. stupeň 
15. 11. Třídní schůzky, 1. stupeň 
16. 11. Návštěva wellness, 5. A dívky 
21. 11. Návštěva wellness, 1. A  
23. 11. Návštěva wellness, 5. A chlapci 
28. 11. Kouzelnické vystoupení, školní družina 
29. 11. Vánoční zázrak, divadlo Brodway, 7. a 8. ročník 
30. 11. Florbal III. – chlapci, okresní kolo 
Bobřík informatiky, kategorie Mini, Benjamin, Kadet 



 
Strana 2 Číslo 11 listopad 2023 

 

 

I N F O R M A C E  Z  M A T E Ř I N K Y   
Říjen byl plný zážitků. Hned v 

pondělí na zahradě MŠ děti zhlédly 
Show Kozy Julinky. Tři kozy předvedly 
dětem hezké nacvičené vystoupení. 
Nejvíce se dětem líbil tanec kozy 
Reginy na střeše auta.  

Další hezké zážitky měly děti hned v 
pátek, když přijela na zahradu Policie 
ČR s pejsky a policisté ukázali dětem, 
co všechno se policejní psi učí a co 
zvládnou. 

Zajímavý a pro život důležitý zážitek 
čekal na všechny v úterý 3. 10., kdy 
proběhla cvičná evakuace dětí a 
zaměstnanců MŠ. Dětem se evakuace 
líbila, neboť prchaly na Sokolské 
hřiště s úsměvem na rtech. A ani ty 
nejmenší, které jsou ve školce teprve 
měsíc, neplakaly a tuto situaci zdárně 
zvládly. 

V polovině měsíce přijelo za dětmi 
divadlo s pohádkou O Honzovi. 
Nechyběla ani princezna, král a 
čarodějnice Bradavice. Nejvíc se 
dětem líbil Obr a jeho začarování – 
zmenšení. 

Všechny třídy se věnovaly 
podzimním činnostem a pozorování 

změn v přírodě. Žabičky poznávaly ovoce a zeleninu podle chuti 
a vůně, stavěly domečky z přírodnin, poslouchaly kapky deště, 
vítr, povídaly si o počasí, které je typické pro podzim. Ježečci 
zkusili natisknout jablíčka a listy, malovat řepou a kreslit pomocí 
kaštanů. Děkujeme také rodičům, kteří poslali dětem na 
ochutnání svou úrodu. Do Kuřátek nejprve zavítal s podzimem 
ježek Bodlinka a pak děti navštívila houbička Zelinka. Vyprávěla 
dětem o houbách, dozvěděly se, že jsou jedlé, ale i jedovaté a 
namalovaly si hříbek a muchomůrku. Berušky malovaly mísu a 
ovoce do ní natiskaly ovocnými tiskátky. Houby pro změnu 
vytvořily nalepením a namalováním rýže. Motýlci srdečně zvou 
i děti z ostatních tříd na „Světýlkový průvod“. 

Koncem října, v pondělí (23. 10.), se odpoledne uskutečnilo 
tradiční podzimní „Dýňování“ spojené se zamykáním zahrady. 
Děti si s velkým nadšením společně s rodiči vydlabaly dýně a 
rodiče nám s pomocí dětí pomohli upravit plochy kolem herních 
prvků. Dýňování a zamykání zahrady jsme zakončili společným 
fotografováním dětí s dýněmi.  

Děkujeme všem rodičům za spolupráci na této akci. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

OČEKÁVÁNÉ AKCE V LISTOPADU  

mateřská škola  

14. 11. „Kašpárek v pekle“, Divadlo Gusta 
27. 11. „Babička Červené Karkulky dnes slaví narozeniny!“, 

Divadlo v Táboře třída Motýlků, Žabiček, Berušek, Ježečků 
28. 11. Plavecký výcvik v Táboře, zahájení (třídy předškoláků) 
Světýlkový průvod, datum a čas bude aktuálně upřesněn 



 
Strana 3 Číslo 11 listopad 2023 

 

 

 

 
 

Práce žáků 3. A 


